
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 56 del 15-11-2023 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione fornitura libri di testo scuola elementare 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventitre addì  quindici del mese di novembre,  
 

 
 
Tenuto conto che spetta ai Comuni , ai sensi della Legge Regionale n. 31/85 e successive 
modificazioni , l’interventi in materia di libri di testo per alunni delle scuole dell’obbligo; 
 
 Evidenziato che detta norma è stata modificata con L.R. Veneto n. 16 del 27/04/2012 “Modifica 
alla legge regionale 2 aprile 1985 n. 31” laddove indica che il comune obbligato alla fornitura 
gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole primarie è quello di residenza anagrafica dello 
studente e non più quello dove si trova la scuola: ciò comporta che verranno forniti i libri di testo 
anche agli alunni residenti che frequentano le scuole primarie in altri comuni italiani; 
 
Precisato che in zona il rivenditore è la ditta Cartolibreria Boccia , di Boccia Anna Loreta , Via 
Principe  di Napoli , 29 – 67032 Pescasseroli (aq) P.iva : 00615120664 
 
Vista la nota presentata dalla ditta al protocollo comunale n. 3126 del  14/11/2023 per € 278,83 
Tutto ciò premesso; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 29/04/2023  con la quale viene approvato il 
bilancio di Previsione 2023/2025; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA  
 

 di approvare pe le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa la fornitura dei 
libri di testo per gli alunni della scuola primaria al costo complessivi di € 278,83; alla 
Cartolibreria Boccia di Boccia Anna Loreta, Via Principe  di Napoli , 29 – 67032 
Pescasseroli (aq) P.iva : 00615120664 

 Impegnare la spesa di € 278.83 al capitolo di bilancio che presenta giusta disponibilità; 
 Liquidare la spesa dietro presentazione di regolare fattura; 

 
 
 



  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 56 del 15-11-2023 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione fornitura libri di testo scuola elementare 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

Impegno e liquidazione fornitura libri di testo scu N.   179 del 15-11-2023  a Competenza   CIG Z583D488DB 

Missione Programma 5° livello 04.06-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 

Capitolo     104502 Articolo     1 SPESE PER LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO 
Causale Impegno e liquidazione fornitura libri di testo scuola elementare 

Importo  2023 €. 278,83 

Beneficiario        50   CARTOLERIA BOCCIA 

 
 

 
Opi, 15-11-2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 56 del 15-11-2023 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione fornitura libri di testo scuola elementare 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 211 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 15-11-2023 fino al 30-11-
2023  
 
Opi, 15-11-2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


